

## Wyjaśnienia Nr 1 do SIWZ ZP/63/2020 na dostawę energii elektrycznej CPV 09.30.00.00-2

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jak niżej:

### Pytanie 1

Załącznik nr 6 – wykaz punktów poboru

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający prześle Wykonawcy niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

### Pytanie 2

**Ogłoszenie Sekcja II.2.4) oraz II.2.7), SIWZ Rozdział II, Rozdział III, Załącznik nr 5 §2, §3**

Prosimy o ujednoczenie okresy obowiązywania zamówienia oraz szacunkowej wielkości zużycia.

Z ogłoszenia i SIWZ wynika, że przedmiotem zamówienia jest dostawa e.e. w okresie 01.01.2021-31.12.2021r. o wolumenie 24033,291 MWh, z kolei w umowie jest zapis iż sprzedaż energii elektrycznej realizowana będzie w okresie 01.01.2021 r. - 31.12.2022 a 1. Szacunkowa wielkość dostaw energii elektrycznej w całym okresie obowiązywania umowy wynosi 48 066,582 MWh.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej w okresie 01.01.2021- 31.12.2021r. o wolumenie 24033,291 MWh. Zamawiający udostępni Wykonawcom skorygowany Załącznik nr 5.

**Pytanie 3**

**SIWZ Rozdział II pkt 5, Załącznik nr 5 §1 ust 2**

Informujemy, że obowiązek zapewnienia niezawodności i ciągłości dostaw energii elektrycznej leży wyłącznie po stronie Operatora Systemu Dystrybucyjnego, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne uchybienia ze strony OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o bezwzględne usunięcie ww. zapisu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje powyższy zapis, którego intencją jest jedynie wskazanie Wykonawcy, że energia elektryczna będzie sprzedawana w sposób ciągły, a parametry techniczne wprowadzanej energii zgodne z obowiązującymi przepisami.

**Pytanie 4**

**SIWZ Rozdział II pkt 7**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

**Pytanie 5**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"

**Odpowiedź Zamawiającego:**

- Ad lit. a) Zamawiający posiada rozdzielone umowy kompleksowe na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowy na świadczenie usług dystrybucji.
- Ad lit. b) Procedura zmiany będzie przeprowadzana dla wszystkich punktów poboru kolejno raz.
- Ad lit. c) Umowy dystrybucyjne Zamawiający ma zawarte na czas nieokreślony.
- Ad lit. d) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest PKN Orlen S.A.
- Ad lit. e) Zamawiający ma zawartą dla wszystkich punktów poboru jedną umowę sprzedaży energii elektrycznej na czas określony od 1.01.2020 r. do 31.12.2020 r.
- Ad lit. f) Zamawiający, w związku z zawarciem umowy na czas określony nie jest zobowiązany do wypowiedzenia dotychczasowej umowy na sprzedaż energii elektrycznej.
- Ad lit. g) Zamawiający posiada już zawarte stosowne umowy o świadczenie usług dystrybucji i nie ma potrzeby zawierania nowych lub kolejnych.
- Ad lit. h) Zamawiający nie posiada zawartych umów lub aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiłyby zawarcie nowej umowy sprzedażowej zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 6**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA.

**Pytanie 7**

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

**Pytanie 8**

**SIWZ – Rozdział XV**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, jest taka możliwość, jednak umowa wchodzi w życie z wpisanym dniem jej zawarcia, a nie z datą podpisania przez obie Strony.

**Pytanie 9**

**Załącznik nr 5 §3 ust 5**

Zwracamy uwagę na fakt, iż cena jednostkowa energii kalkulowana jest na podstawie wyceny indywidualnej, przy czym wszelkie zmiany ww. ceny dozwolone są w przypadku waloryzacji stawki podatku VAT, podatku akcyzowego, zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub

certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Z uwagi na powyższe, prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający usunął §3 ust 5 w Załączniku nr 5.

**Pytanie 10**

**Załącznik nr 5 §3 ust 6, §12 ust 1d) oraz ust 2.**

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu.

**Pytanie 11**

**Załącznik nr 5 §4 ust 3**

W związku z oczekiwaniem Zamawiającego wystawienia jednej faktury, informujemy, iż biorąc pod uwagę stosowanie przez operatorów okresy rozliczeniowe oraz terminy przekazywania danych pomiarowych, może okazać się, że nie będzie można dokonać rozliczeń dla wszystkich punktów poboru jedna fakturą. Dodatkowo w sytuacji gdy OSD wystawi korekty i prześle skorygowane dane wtedy również Wykonawca będzie musiał wystawić fakturę i nie będzie to już jedna faktura tylko kolejna. Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia więcej niż jednej faktury VAT ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W przypadku stosowania przez operatora sieci dystrybucyjnej różnych okresów rozliczeniowych i terminów przekazywania danych pomiarowych Zamawiający dopuści możliwość wystawienia więcej niż jednej faktury dla wszystkich punktów poboru.

**Pytanie 12**

**Załącznik nr 5 §4 ust 4**

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w ciągu 7 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.

**Pytanie 13**

**Załącznik nr 5 §4 ust 7**

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapis jako istotny, nakładający obowiązek na Zamawiającego, eliminujący ewentualne problemy w rozliczeniach.

**Pytanie 14**

**Załącznik nr 5 §10**

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia zawartego w ust. 6 do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące kar umownych, zmodyfikowano treść §10 w Załączniku nr 5 w zakresie odpowiedzialności odszkodowawczej.

**Pytanie 15**

**Załącznik nr 5 §10 ust 2**

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmodyfikował treść § 10 ust.2 w Załączniku nr 5.

**Pytanie 16**

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?"

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie.

**Pytanie 17**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne, czy może wystąpi także odsprzedaż?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Całość energii elektrycznej Zamawiający będzie zużywał wyłącznie na własne potrzeby. Nie wystąpi odsprzedaż.

**Pytanie 18**

Czy Zamawiający posiada ppe, w których zainstalowane są jakiegokolwiek źródła wytwórcze energii elektrycznej ( np. fotowoltaika, mikroinstalacja, OZE). Jeśli tak, czy Zamawiający zaakceptuje zawarcie umowy na odkup energii elektrycznej wytworzonej na wzorze umowy powszechnie stosowanym przez Wykonawcę?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający posiada ppe, w którym zainstalowane jest źródło wytwórcze energii elektrycznej. Ze względu na przyjęte rozwiązania techniczne Zamawiający nie wyprowadza energii elektrycznej do sieci OSD poprzez przyłącze, które jest jednocześnie jego odbiorczym. W związku z powyższym Zamawiający nie ma możliwości i potrzeby zawarcia umowy na odkup energii elektrycznej.

**Pytanie 19**

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
2. nr NIP jednostek podległych
3. opis punktu poboru;
4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
5. moc umowna;
6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
9. numer aktualnie obowiązującej umowy
10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
11. planowane roczne zużycie energii;
12. grupa taryfowe (nowa i obecna)
13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
  - b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
15. dokument nadania numeru NIP;
16. dokument nadania numeru REGON;
17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Jak wskazano w odpowiedzi na Pytanie 1.

**Pytanie 20**

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Jak wskazano w odpowiedzi na Pytanie 8.

**Pytanie 21**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie okresu dostawy oraz wolumenu dostarczonej w ramach umowy energii elektrycznej, która zgodnie z SIWZ wynosi 23 033,291 MWh w okresie 2021-01-01-2021-12-31, zaś zgodnie z Istotnymi Warunkami Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ ) wynosi 48 066,582 MWh w okresie 2021-01-01-2022-12-31.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Jak wskazano w odpowiedzi na Pytanie 2.

**Pytanie 22**

Czy Zamawiający w odniesieniu do zapisów § 4 ust. 9 Istotnych Warunków Umowy zaakceptuje zmianę słowa: "Gospodarki" na "Energii"?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**Pytanie 23**

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów § 5 ust. 2 Istotnych Warunków Umowy zmianę powołanego rozporządzenia na Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz.U. 2019 poz. 503)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**Pytanie 24**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu par 4 ustęp 10 Istotnych Warunków Umowy w następujący sposób : Żadna ze Stron nie ma prawa dokonać przelewu swoich praw i/lub przeniesienia swoich obowiązków wynikających z Umowy na jakąkolwiek osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony pod rygorem nieważności, z tym zastrzeżeniem, iż zgoda drugiej Strony nie jest wymagana wyłącznie na przeniesienie przez Stronę uprawnioną do otrzymania zapłaty wymagalnych wierzytelności pieniężnych przysługujących jej wobec drugiej Strony.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmodyfikował zapis § 4 ust.10 w Załączniku nr 5.

**Pytanie 25**

Treść paragrafu 10 ust 1 Istotnych Warunków Umowy narusza niepisana zasadę obowiązującą w polskim prawie – zasadę symetrii Stron Umowy. Zgodnie z tą zasadą warunki umowne powinny być sformułowane w taki sposób, aby nie faworyzować żadnej z nich. § 10 ust 1 Istotnych Warunków Umowy zastrzega w sposób jednostronny możliwość rozwiązania Umowy na rzecz podmiotów określanych mianem Zamawiającego. Proponujemy, zastrzeżenie o analogicznej formie tyle, że na rzecz Wykonawcy. Powyższe można osiągnąć poprzez oznaczenia konkretnych Stron Umowy wyrazem „Strona”, używając go w odpowiednich formach językowych oraz zmianę wysokości karty umownej na: 3 % wartości nierealizowanej części zamówienia, której dotyczy odstąpienie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję i podtrzymuje zapisy § 10 ust. 1 Załącznika nr 5.

**Pytanie 26**

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów § 10 ust 2 Istotnych Warunków Umowy zmianę zapisu na: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych?”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmodyfikował treść § 10 ust.2 w Załączniku nr 5.

**Pytanie 27**

Czy w odniesieniu do zapisów paragrafu 9 Zamawiający przewiduje wprowadzenie symetrycznego zobowiązania wraz z klauzulą dla Zamawiającego realizacji obowiązku informacyjnego zgodnie z RODO w poniższym kształcie lub dodanie jako dodatkowego załącznika do umowy:

1. Administratorem udostępnionych na potrzeby realizacji Umowy danych osobowych dotyczących osób reprezentujących Zamawiającego, osób zatrudnionych przez Zamawiającego oraz osób współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu i realizacji Umowy będzie Wykonawca.
2. Zamawiający wypełni w imieniu Wykonawcy obowiązek informacyjny przewidziany w art. 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)

wobec osób reprezentujących Zamawiającego oraz osób zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji Umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr 3 Umowy.

Załącznik nr 3 Klauzula informacyjna dla członków organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Kontrahenta oraz pracowników, którzy są osobami kontaktowymi lub osób współpracujących z Kontrahentem przy zawarciu i realizacji umowy na rzecz .....

(Spełnienie obowiązku informacyjnego z art. 14 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.)

1. .... informuje, że jest administratorem Pani/Pana danych osobowych. Kontaktowe numery telefonów do administratora danych:.....

2. Do kontaktu z Inspektorem Ochrony Danych w ..... służy następujący adres email: .....

Z Inspektorem Ochrony Danych można skontaktować się także pisemnie na adres siedziby ....., wskazany w pkt 1, z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych“. Dane dot. Inspektora Ochrony Danych dostępne są również na stronie .....

3. Pani/Pana dane osobowe, które zostały przekazane do ..... przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gdyni - podmiot współpracujący z ..... lub zamierzający współpracować z ..... i stanowią, w zależności od rodzaju współpracy, dane niezbędne do reprezentacji osoby prawnej, dane kontaktowe, dane zawarte w posiadanych przez Panią/Pana dokumentach potwierdzających uprawnienia lub doświadczenie.

4. Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane przez ....., w zależności od rodzaju współpracy, w następujących celach:

a) wykonania obowiązków wynikających z umowy z ....., której stroną jest/będzie podmiot wskazany w pkt 3, w szczególności w celu weryfikacji oświadczeń złożonych przez podmiot wskazany w pkt 3, w tym potwierdzenia posiadanych uprawnień do reprezentacji, kwalifikacji osób wskazanych do realizacji umowy, kontaktu przy wykonaniu umowy, wymiany korespondencji, wydania pełnomocnictw do reprezentowania ....., kontroli należytego wykonania umowy, rozliczenia umowy, zachowania zasad poufności oraz bezpieczeństwa i higieny pracy,

b) obsługi, dochodzenia i obrony w razie zaistnienia roszczeń, w tym roszczeń pomiędzy ..... a Panią/Panem lub pomiędzy ..... a podmiotem wskazanym w pkt 3,

c) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na ....., w tym w szczególności obowiązków instytucji obowiązanej, wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prawa budowlanego, rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) w sprawie nadużyć na rynku lub innych przepisów wynikających ze specyfiki realizowanej umowy.

5. Podstawą prawną przetwarzania przez ..... Pani/Pana danych osobowych, w zależności od rodzaju współpracy, w celach wskazanych w ust. 4 powyżej jest:

a) prawnie uzasadniony interes ..... (zgodnie z art. 6 ust. 1 lit f RODO) polegający na umożliwieniu prawidłowego i efektywnego wykonywania umowy pomiędzy ..... a podmiotem wskazanym w pkt 3,

b) wypełnianie obowiązków prawnych (zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO) ciążących na .....

6. Pani/Pana dane osobowe mogą być ujawniane przez ..... podmiotom z nim współpracującym (odbiorcom), w szczególności podmiotom świadczącym usługi informatyczne, doręczania korespondencji i przesyłek, usługi ochrony osób i mienia, usługi zapewnienia bezpieczeństwa i higieny pracy, doradcze, prawne, archiwizacji.

7. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są przez okres niezbędny do realizacji prawnie uzasadnionych interesów ..... oraz wykonania obowiązków wynikających z przepisów prawa. Okres przetwarzania danych może być przedłużony jedynie w przypadku i w zakresie, w jakim będą wymagać tego przepisy prawa.

8. Przysługują Pani/Pan prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych:

a) prawo dostępu do treści swoich danych,

b) prawo do sprostowania danych osobowych,

c) prawo do usunięcia danych osobowych lub ograniczenia przetwarzania,

d) prawo wniesienia sprzeciwu - w przypadkach, kiedy ..... przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie swojego prawnie uzasadnionego interesu; sprzeciw można wyrazić ze względu na szczególną sytuację.

Żądanie dotyczące realizacji ww. praw może Pani/Pan wysłać na adres poczty elektronicznej: ..... lub adres siedziby ..... wskazany w pkt.1 z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych”.

9. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmodyfikował treść § 9 Załącznika nr 5. Na etapie zawarcia umowy zostanie do niej wprowadzony Załącznik nr 3, który stanowić będzie klauzulę informacyjną zaproponowaną przez wybranego Wykonawcę.

Powyższe informacje są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić w przygotowywanych ofertach.

WICEPREZES ZARZĄDU

*mgr inż. Wiesław Kujawski*

PREZES ZARZĄDU

*mgr Walerij Tankiewicz*